
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   37 DEL  13/07/2021 

 

OGGETTO: ESERCIZIO DELLA FACOLTA' CONCESSA DALLA L. N. 56/2019 NELL’AMBITO 

DELLE PROCEDURE DI ASSUNZIONE DI PERSONALE PREVISTE PER L’ANNO 2021. 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno TREDICI del mese di LUGLIO alle ore 12,58, in modalità 
videoconferenza, giusto quanto stabilito con decreto sindacale n. 1 del 01/04/2020, si è riunita la giunta 
comunale. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 presente assente  presente assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO    

    Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei  

 

Si dà atto che la piattaforma telematica che permette il riconoscimento facciale e vocale, e quindi 

l'identificazione dei partecipanti da parte del Segretario, è la piattaforma Go To Meeting per conferenze 

virtuali. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 4 del 26 gennaio 2021 è stata approvata la programmazione 

del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2023, nella quale è prevista l’assunzione per l’anno 

2021 delle seguenti figure professionali a tempo indeterminato: 

- N. 1 istruttore direttivo amministrativo contabile a tempo pieno; 

- N. 1 istruttore tecnico a tempo parziale per 24 ore settimanali; 

- N. 1 esecutore tecnico – operaio a tempo parziale per 24 ore settimanali; 

Considerato che la Legge n. 56/2019 all’art.3, c.8, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 

impiego, ha previsto per il triennio 2019-2021 l’esonero dei Comuni dall’obbligo di svolgere le 

procedure di mobilità volontaria ex art.30 T.U. pubblico impiego prima di bandire i concorsi per i 

medesimi profili professionali; 

Ritenuta l’urgenza della copertura dei posti da ricoprire, stante l’accertata carenza di organico cui 

stanno momentaneamente supplendo i dipendenti in servizio, con conseguente rallentamento 

dell’espletamento delle lavorazioni; 

Dato atto che con note prot. n. 6709, n. 6711 e n. 6712 del 05.12.2020 è stata inviata la comunicazione 

preventiva ex art. 34-bis del D. Lgs.165/2001 relativa alle figure professionali sopra indicate; 

Rilevato che l’iter di mobilità obbligatoria di cui sopra si è concluso senza esito, ai sensi di quanto 

previsto dal comma 4 del richiamato art.34-bis, come modificato dall’art. 3, comma 9 della L. n. 

56/2019; 

 



Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo, ai sensi del combinato disposto degli articoli 49, comma 1, e 147-bis del D. Lgs. 

267/2000, non derivando dal presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

1. Di avvalersi della facoltà, concessa dall’art.3, c.8, della Legge n.56/2019, di non espletamento del 

procedimento di mobilità volontaria ex art.30 del D. Lgs.165/2001 a seguito della conclusione 

senza esito dell’iter di mobilità obbligatoria ex art.34-bis dello stesso D. Lgs., nell’ambito 

dell’iter di assunzione dei seguenti profili professionali: 

- N. 1 istruttore direttivo amministrativo contabile a tempo pieno; 

- N. 1 istruttore tecnico a tempo parziale per 24 ore settimanali; 

- N. 1 esecutore tecnico – operaio a tempo parziale per 24 ore settimanali; 

2. Di demandare ai Responsabili del Servizio competenti, in ragione delle Aree interessate, l’adozione 

degli atti conseguenti. 

 

CON separata e successiva votazione e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

Pareri ex art. 49 del T.U. della legge sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000 

               

            A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanni Luigi Mereu 

 

            

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

  

    IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                  Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 13/07/2021: 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.Lgs 

267/2000; 

Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

                    

   Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO 

Dott. Giovanni Mattei 

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2/2016: 

 

- E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 16/07/2021per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

      

          Il Segretario Comunale 

                                  Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano,   16/07/2021       


